Et ita tenendum est tunc quamuis Aneas de Falcon. d. quæst. 4. efflu. 2. doceat, quod quâuis recipiens beneficium in curia vacans ab Ordinario, scienter non faciat fructus suos, ex quo non habet bonam fidem, in aliis tamen referuationibus, nisi probetur scientia ipsius prouisi (nempe quod sciebat presentiam per quam vacauerat esse de contentis in extranagante ad regimen. &c.) facit fructus suos, quia ignorantia præiurium, & sentit Gigas supra a numero 93.

Et quamuis in vna tunc Salamantina dimidiet portio. nis 1. Aprilis 1591. coram Domino Pamphilio infra adducta 11. part. cap. vltimo 8. dubio numero 242. dictum sit, non possessor bona fide faciat fructus suos, pro edere, etiam in beneficij referuato non data certa scientia referuationis, nisi referuatio sit clausa in corpore iuris, vel super certo corpore beneficij, aut alias indubitata, & nota in Puteus decisi. 180. lib. 3. & fuisse resolutionem in causa Salamantina fructuum, pro hereditibus Francisci de Barga de anno 1587. coram Domino Gispio, &c.

Nam ista resolutio est tunc contra allegata, maxime contra Rotæ d. dec. 20. & 4. de Præben. & d. dec. 242. p. diuers. & Caputis, Sarnen Simoneta, Mandol. & Lancel. supra, qui de beneficiis quomodo doli referuatis loquuntur.

Et est contra stylum curiæ, & ipsius Papæ tunc qui in breuius de copriata possessione beneficiorum referuatarum siue nomine Cameræ, siue ad fauorem literarum, semper præcipit restitui fructus à die vacationis beneficij, licet referuatio prout solet non sit clausa in corpore iuris, vel decreto corpore beneficij, de quo part. seq. c. 3. n. 115.

Et dicta distinctio inter referuationem clausam in corpore iuris, vel de certo corpore beneficij, & alias referuationes, procedit ad effectum spoliij, vt in d. dec. Putei 180. magis de stylo Rotæ, quam de iure, vt diximus supra c. n. 426 & non est tribenda ad casum, & effectum acquisitionis, & condemnationis fructuum, in quo potius habemus stylum ipsius Papæ contrarium.

Et dicta sententia Anez posset procedere si Be-

1. officium esse simpliciter reſeruatim, ſive dicto decreto t̄ irritum, quod tamen ſolet apponi in reſeruationibus, aut ſi non apponeretur cum tam amplis & generalibus verbis, que non ſolum titulam, ſed etiam poſſeſſionem, & omnia inde ſecuta inſiunt, ſed ſolum irritaretur, ſeu annullaretur collatio ſeu actus iuxta dicta ſupra cap. 1. n. 411. & iuxta hoc procedet, quod tradit Gonſalez gloſ. ſolima quaſt. 4. a numero 41.

33. Secundo ampliatur prædicta t̄ reſolutio, quod ſufficiat quaſi poſſeſſio delinſi, ſeu antecessoris, nam ea tranſit in heredem, ſeu ſucceſſorem ab ſiue noua apprehenſione ſeu exercitio, vt in terminis tenet Lamber. 1. p. 2. lib. quaſt. 3. art. 22. & Ioann. Gutierrez conſi. 3. n. 2. ex doctrina Baldi in l. ſuis 4. oppoſitione, ſi de liberis & poſſibunt, quod quaſi poſſeſſio iurium incorporalium tranſit in heredem t̄ abſque apprehenſione & exercitio, quod etiam tenet Orlola de nobilitate l. par. 3. c. 6. n. 3. & Ferrerus conſ. 179. num. 9.

34. Quamvis contrarium t̄ in terminis tenet Rota, vt per Achillem decif. 105. ſen 5. de cauſa poſſeſſ. & Caputaquen. decif. 135. 152. & 420. 2. part. Thamis dec. 15. & Acoramb. 63. lib. 2. in manuſcriptis & ſequitur Hieron. Gabriel. conſi. 185. num. 17. lib. 2. dicens quaſi poſſeſſionem iuris patronatus, ſeu conferendi ſine actu a ſucceſſore in ſucceſſorem non tranſire, nec a ſucceſſore acquiri, vt per Acoramb. & Achillem ſupra.

35. Et alias t̄ ſæpe Rotam concluſiſſe ex l. cum heredes. ſi de acquir. poſſeſſ. quam dicunt habere locum etiam in incorporalibus ex Alexan. d. l. in ſuis, n. 8. & Tiraquellus in uall. de mort. ſuſi. 4. part. 7. declaratio in v. in preſatione 3. q. 5. 6. & 7. declaratio qui tamen id non dicit.

37. Sed prior opinio t̄ videtur verior, quæ abſque dubio procedit in quaſi poſſeſſione iuris patronatus ſeu conferendi, quæ erat apud antecessorem ratione Dignitatis, ſeu Beneficij Caſtri Villæ, vel Comitatus, Rota d. decif. 2. de iure patron. alias 140. in nouo Achillem ſup. n. 8. quæ continuatur in ſucceſſorem ſine alia apprehenſione, Tiraquell. in d. preſat. declarat. 5. t̄ Facit decif. Rotæ 9. de cauſa poſſ. antiquus. Poſſeſſio enim retinetur per Eccleſiam, ſeu Dignitatem etiam mortuo Prælate, vt per Felin. in c. conſi. n. 19. de reſcrip. Lamber. 3. p. 2. lib. 9. 11. art. 9. Rota decif. 1. n. 4. de reſcrip. ſi de nouo Caſſad. decif. 7. n. 13. de cauſa poſſ. Rota decif. 390. part. 1. & decif. 129. n. 8. part. 2. dicitur.

38. Et deſiſcit Rotæ in cauſa Bracaren. Parrochialis 17. Junij, 1591. coram illuſtriſſimo Cardin. Mantica in qua fuit reſolutum. Non conſtare iudicium V. vicecomitem, eſſe in quaſi poſſeſſione præſentandi ad Paroecialem, de qua agitur, nec obſtare, quod Vicecomes ſenior vna cum alio anno 1527. præſentauerit, & præſentatio ſenioris effectum, per vnicum actum, cum effectu ſubſecuto quaſi poſſeſſio præſentandi acquiratur, quia poſſeſſio non eſt: ſi ad ſucceſſorem, niſi naturaliter apprehenſa ſit. Cum heredes, de acquir. poſſeſſ. l. 1. §. Scruola. ſi quis teſtamento liber. Nec obſtare, quod Vicecomes ſenior non præſentatus nomine proprio, ſed nomine Dignitatis, & illa quaſi poſſeſſio tanquam acquiſita Dignitati, iri anſeat ad ſucceſſorem in Comitatu Rota 1 de iure patron. in nouis Bellam. 701. quia præſentatio in reſcriptis facta nullo donationis, qui apparet, Crauera conſ. 25. num. 1. donatio autem iuris patronatus facta a quibusdam patronis, non fuit facta Caſtro Comitatus, ſeu Dignitati, ſed Francisco Vicecomiti, & cum nomen pro-

prium fuerit propoſitum, & poſſeſſio admodum nomen Dignitatis, & actus appoſitum gratia demouſtrationis, argumento l. ſi communis ſeruus de ſtipulatione c. ſeruo. Mela in princ. de alimentis legatis, §. 1. Centurio numero trig. ſimonco. Ripa 173. de vulgari. Nec etiam in dubio, donatio poſſit in reſcriptis facta Caſtro, ſeu Dignitati, quam propter diuini ſeu affectionem ſeri ſolet, quod magis congruat perſone, quam Dignitati, &c.

39. Et poſtea 24. Febr. 1592. t̄ fuit reſolutum. Non conſtare Vicecomitem iuniorum ſenioris heredem eſſe, vt poſſit ad eum tanquam heredem pertinere.

40. Et prima Julij eodem anno fuit idem reſolutum. Et ruruſus, non conſtare de iure donantis, neque ſanam publicam poſſe ſuſſistere, niſi per longiſſimum tempore ſpſatum concurrat quaſi poſſeſſio præſentandi, Caſſad. dec. 2. n. 6. de probatio. Put. 40. in fin. h. neque etiam confirmationem ordinari in cauſa propoſita multum ſuſfragari, quia cum conſtare, beneficiu eſſe iuris patronatus, parum eius intererat, an ad vnu, vel ad alterum pertineret, &c.

41. Et idem t̄ eſt in quaſi poſſeſſione alicuius domus ſeu familiaris, vt in decif. Pamplonen. Vicariæ de Aſtun. 12. Maij 1595. coram Domino Perna infra relata, n. 141.

42. Et ſic contraria ſententia non poteſt conuenire, t̄ quaſi poſſeſſioni iuris cõferendi quicquid dicat Hieron. Gabriel, ſupra, cum ſemper competat ratione Eccleſiæ, ſeu Dignitatis.

43. Et quod in incorporalibus poſſeſſio tranſeat in heredes abſque t̄ actu videtur, Rota in vna Beneuetana cenſus 13. Jun. 1597. coram Domino meo Cordua in qua Domini reſoluerunt, dampnum eſſe mandatum de manutenuendis filijs & hereditibus, quod dant conſtituta de Conuictibus, quia conſtat illam per multos annos ante, & de tempore nota ſuis fuiſſe in poſſeſſione exigendi redditis cenſus, de quo agitur. Et ſicnt illi dandum eſſe ſi vineret, & reuenda inſiſti, de interdictis t̄ vngatis, ita & filijs, & hereditibus eius, ad tradita per Menoch. de retinend. remed. 3. n. 62. &c. Niſi iſta decifio procedat iuxta ſtatuta particularia, ex quibus ſine actu tranſferatur poſſeſſio in heredes.

44. Quod autem dictum eſt, præſentatum t̄ a poſſeſſore, ſcilicet bonæ fidei, præferri præſentato a proprietario, ſeu vero patrono, limitari procedere, quando fuit proceſſum ad inſtitutionem, antequam conſtaret de proprietate, ſecus ſi prius conſulterit de proprietate, quia proprietatis abſorbet cauſam poſſeſſionis, cap. cum dilectus de cauſa poſſeſſ. ita declarat. Abb. in d. c. conſultationibus de iure patron. n. 9. ſequitur Decius cor. 127. n. 1. & 149. n. 2. Ripa in d. c. cum Eccleſia Surrina de cauſa poſſeſſ. n. 131. Bertachi in reſcrip. verb. præſentatus a non patrono. Paulus de citadinis 6. part. 1. n. 3. num. 16. Menoch. de recuperanda, rem. 3. n. 120. Hieron. Gabriel. conſi. 185. lib. 2. Cuchus lib. 4. tit. 1. n. 96 loquens in electione. Ferrerus conſi. 211. num. 10. in fin. & Ioan. Gutierrez d. conſi. 4. in fin. & ſecuta eſt Rota in vna Imolen. iuris patronatus 7. Jun. 1577. coram Domino Cantuico, quæ habetur 2. p. diuerſ. decif. 167. n. 10. t̄ in vna Valentina Parochialis de Colentayna 26. Ianuarij 1581. coram Domino Seraphino, quæ habetur eadem 2. part. decifione 269. numero quinto, ubi numero 6. dicitur, t̄ non poſſe dici conſtare de non iure poſſeſſoris, quãdã de eo docere poteſt, Agidius decifio. 103. in his enim in quãd requirimus, vel parus confeſſionem, vel rem iudicatam ex Rota decifione 3. de reſtitutione ſpohat. in nouis, & Caſſad. 3. eodem.

45. Et ſecuta etiam eſt, Rota in vna compoſtellana Parochialis 16. Ianuarij 1595. coram Illuſtriſſimo Blancheto, vt in decif. ſequent. Domini cauſa præſuppoſitus, quod ſiud ius patronatus non ſit V. vicecomiti, ſed partiſularium, dixerunt Baſcom inſiſtendum, vt præſentatum a maiori parte eorum qui ſunt in quaſi poſſeſſione præſentandi, cap. conſultationibus de iure patron. ſed ſi eſt V. vicecomiti præſentatus, tunc dixerunt, inſtitutionem debent Aluaro vni præſentato a maiori parte, & quaſi poſſeſſionem hoc cauſa non ſuffragari, quia præſertur proprietati. Abb. in d. c. conſultationibus numero 9. le. Paul. decif. 55. & fuit dictum coram meo in vna Ferrimana beneficy 28. Maij 1589.

46. Et in vna Senen. iuris præſentandi 9. Ianuar. t̄ 1598. coram D. Perna, fuit reſolutum, quod quando conſtat de proprietate præſentandi, non attendi, t̄ quaſi poſſeſſio, &c. Et fuit dictum in comen. iuris patron. 8. Junij 1601. coram D. Seraphino infra rela. cap. vlt. n. 1.

47. Idem etiam tenet Cotarru. t̄ d. c. 14. præſat. n. 2. qui ait, quod præſentatus ab eo, qui eſt in quaſi poſſeſſione, præferendus ſit præſentato a vero patrono, interim dum non eſt ſententia lata, in proprietate iuris patronatus, & ſic quod erit inſtituendus, modo ante inſtitutionem & poſt præſentationem, non pronuntietur ſententia in cauſa proprietatis, aduerſus poſſeſſorem.

48. Et Lambert. d. 1. part. 2. lib. 2. q. 1. 6. idem t̄ tenet, & 3. calu intelligit d. ſententiam Abbatis ſupra, quando poſſeſſor præſentauit vnum, & alterum proprietarius, qui mouit litem poſſeſſori, ſuper iure patronatus, & ante inſtitutionem conſulit de iure proprietatis, & ſic euitit ei ius patronatus, quo cauſa debebat reſtitui proprietario fructus qui extabant, ſecus vero, quando ſolum eſt ius inter præſentatos: Nam tunc ait inſtituendum eſſe præſentatum a poſſeſſore bonæ fidei, quamvis præſentatus a proprietario, ante inſtitutionem, probet illum eſſe proprietarium, quia res inter illos acta nõ debet præiudicare poſſeſſori, vt fructus etiam qui extant reſtituantur vulgari reg. res inter alios acta.

49. Et ſic intelligit t̄ Innoc. in cap. Cumano de elect. n. 4. vbi ait, quod ſi ad electionem inueniunt admittitur proteſtatione, vnu, qui dicebat ſe eſſe in poſſeſſione, & alius qui dicebat ſe proprietarium, quia tunc de nullo iſtorum conſtabat, ſi poſt modum tempore petat confirmationis conſulterit amborum dicta eſſe vera, ſcilicet vnum eſſe in poſſeſſione, & alium proprietarium, vox erit poſſeſſoris, & ſic iſta conſiderantur ante confirmationem, ſeu inſtitutionem, & Innocentium ibi ſequitur Abbas ibidem n. 11. & idem videtur tenere Abbas 19. d. cap. cum Eccleſia Surrina num. 53. cum Innoc. ibi, & in cap. in litteris de reſcrip. ſpohat. & d. declarationem Abbatis videtur ſequi Gonſalez d. gloſ. 45. §. 2. n. 43. & citat decifionem Veretam Tribij 55. numero 80. ante ſin. lib. ſecundo.

50. Sed de d. limitatione, & declaratione Abbatis t̄ in d. cap. conſultationibus, abſolute dubitat Rochus verb. competeris. quaſt. 19. num. 46. ex Innocentio in d. cap. cum Eccleſia Surrina, & in d. cap. in litteris, quem reſert & ſequitur vt dixi Abb. d. num. 53. quia dicit, quod electio poſſeſſoris præſertitur electioni proprietarij, & illa potius eſt confirmanda, & præſupponitur, quod de proprietate ipſius proprietarij conſicit, vt apparet ex Abb. ibi in illis verbis, ex quo

de proprietate conſtat, & ratio præmilat quantumcumque de proprietate conſicit: dum dicunt, quod ideo præſertur electus a poſſeſſore, quia proprietario non licuit priuare poſſeſſorem propria autoritate, & poſſeſſionem ſibi aſſumere.

51. Ex alio etiam d. limitatione & declaratio t̄ mihi videtur falſa abſolute, & diſtincte etiam vbi proprietarius ante inſtitutionem euitit poſſeſſori ius patronatus, ſeu eligendi, per rem iudicatam, quia eo ipſo quod præſentatio, ſeu electio facta eſt, conſumptus eſt huiusmodi fructus poſſeſſionis, quapofſeſſor nihil poteſt ulterius in ea facere, nec in aliquo factus eſt locupletior, vt recte inquit Innocent. in d. c. in litteris n. 1.

52. Maxime cum per præſentationem, t̄ ſeu electionem, ſtatim acquiratur ius præſentatione, vellectio ad beneficium, Sarjen. in reg. de non tollen. iure quaſito, 7. l. cum alius de quibus ſup. 4. par. cap. 3. quod non debet ei auferri, etia ſi poſt inſtitutionem apparet de proprietate, etiam per rem iudicatam contra poſſeſſorem.

53. Quamuis Lamber. d. art. 6. num. 4. dicit, t̄ quod 16. per inſtitutionem fructus præſentationis videtur conſumptus, quod etiam tenet Mechoch d. conſi. 90. h. l. n. 123. poſt Abbas in d. c. conſultationibus. n. 3. Et quãuis Ripa in d. c. cum Eccleſia Surrina n. 93. dicit, etiam poſt inſtitutionem eſſe fructus extantes, & ſic erit accipiendus Gonſalez, d. §. 2. n. 12.

54. Et hæc mea ſententia t̄ ſine difficultate procedit in proſiſo ab exiſtente in quaſi poſſeſſione iuris conferendi, qui nullo modo debet t̄ remoueri quantumuis poſtea conſicit de proprietate alterius, etiam ante adeptam poſſeſſionem, quicquid velit Hieron. Gabriel. ſup. cum per collationem acceptam ius in re acquiratur, ſicut per inſtitutionem eſt ap. ſi tibi abſenti de Præbendis in 6. & dictum eſt ſup. 4. par. cap. 1. 2.

55. Nec obſtat ratio Abbatis in d. t̄ cap. conſultationibus, quod proprietatis abſorbet cauſam poſſeſſionis, ex d. cap. cum dilectus, quia id eſt reſpectu futuri, non vero reſpectu præteriti, vt apparet ex d. c. cum Eccleſia Surrina.

56. Acquiritur autem dicta quaſi poſſeſſio ex t̄ vniſco actu, quicquid velit Flores, quaſt. 2. num. 25. gloſ. in d. cap. cum Eccleſia Surrina, verb. in vnam, & verb. breuitatem, quam ibi ſequuntur Innocent. & Abb. n. 21. Ripa dicens communem num. 91. & Rebuffus ibi dem. 13. notab. & in glo. verb. vocem, Probus ad Monachum in cap. de iure patron. in 6. num. 9. Rochus d. c. conſultationibus n. 34. Lambert. d. quaſt. 3. art. 11. dicens eſſe communem omnium d. ſententiam, Corraſ. d. 2. cap. 5. numer. 3. Roſiniacus d. cap. 1. de beneficiis, num. 25. Duaren. d. lib. 3. cap. 9. Couar. d. cap. 14. præſat. num. 2. in reg. poſſeſſ. 2. par. in n. 6. Malcar. d. conſi. 173. n. 8. Io. Gutierrez conſi. 3. n. 1. Flam. Paris. d. lib. 7. p. 23. n. 41. Zualllos, quaſt. 717. num. 4. Cucus de beneficiis. & Preſiſ. cap. 2. verſical. beneficia etiam, & capitula duodeſimo, numer. 18. qui plures alios referunt Creſcen. decif. 5. de iure patron. Puteus 192. lib. primo. Rota decifione decimasextima numero primo part. ſecunda diuerſorum. Et fuit reſolutum in vna Herden. Parochialis 13. Junij 1558. coram D. Caputaquen. in t̄ qua fuit decifum. Ex inſtitutione facta per Ordinarium Danuico ad præſentationem iuratorum, quæ habuit effectum conſtare de quaſi poſſeſſione præſentandi, ita vt excludatur proſiſo Ordinarij, ſine conſenſu illorum. Nã ex vniſco actu acquiratur quaſi poſſeſſio, & de bona fide conſtat, quia in dubio ea præſent-

tus consil. 69. n. 11. ubi ait cum Innocen. & Abb. sup. quod si possessor male iudici admittetur ad eligendum, vel ad aliquid aliud faciendum non valeat actus, nec electio, & sic valde cauendum est, ne admittatur in Capitulo, ad ea que imminent facienda cum di mala fide.

Intellige si cum eius voce fiat actus, vel electio & sine ea non constaret esse voces necessarias ad actum, alias valeret actus, seu electio Capituli virtute aliorum votorum, Abbas in capitulo cum super. de officio deleg. numero 9. videsimo, & Suarez 5. tom. disput. 14. sect. 2.

Adhuc tamen collatio, presentatio, seu electio facta a proprietario, qui non possidet, non valebit, quia non licet propria autoritate resumere possessionem, & spoliare etiam inuolentem, cap. in litem de restitutione spoliat. ubi id docet Innocen. & firmat Abb. in d. cap. consultationibus n. 9. & in d. ca. cum Ecclesia Sutrina, n. 33. & ibi Imola ad fin. idem Abb. in d. cap. Cumana n. 12. Bertach. in reperi. verb. presentatus a patrono, Rochus verb. competens n. 46. Rebut. in d. cap. cum Ecclesia Sutrina. ad fin. versis. circa secundam, Duran. de benefice. lib. 3. c. 9. & Cuchus. lib. 4. tit. 1. n. 96.

Quamvis contrarium tenent Innocentius in t. d. c. Cumana numero sexto, & Lambert. prima pars. fecundo libro que dicitur tertia, articulo 7. & 10. quem sequitur Cotarruias pract. cap. 16. n. 6. circa fin. Ferrutus consil. 135. numero 2. & Hieron. Gabriel consil. 185. lib. 2.

Et ad mala fide, C. de conditione Tex. l. quam allegat Innocen. ubi n. 4. Respondet Abb. d. n. 11. quod loquitur, quando proprietor conuincit possessionem male fidei in iudicio, tunc enim priuatur possessor omni commoditate perceptionis, sed ante sententiam non debet priuari ex officio priuato.

In qua controuersia ego tenerem mediam sententiam, vt prima procedat in actu presentationis, ad quem iudex adiri debet, qui non debet esse author spolij argum. eorum, quae alias in simili tradit Ioan. Gutierrez de iurament. confirmator. 3. par. c. 13. n. 13. Secunda vero procedat in actibus ad quos iudex adiri non debet, nec requiritur iudicis auctoritas, vt in collatione, & electione, & similibus, tunc enim videtur valere actus factus a proprietario, qui non possidet existente alio in possessione mala fide, ex quo ad talem possessionem non pertinet ratioe male fidei, donec a superiore inhioretur, ad instantiam possessoris petentis se defendi, seu reintegrari in sua possessione, & sic infirmari illum actum, vt in d. ca. cum Ecclesia Sutrina.

Sed videtur institutum ad presentationem presentioris male fidei, non esse renouendum, etiam si postea confiter de mala fide. Nam si tali institutione non fuit appellatum per aduersarium, transit in rem iudicatam, & habet vim definitiuam, & consequenter retrahit non potest fieri vero institutio facta sui postea edicto publico, iuxta cap. fin. de elect. in 6. Nulloque compente, & contradicente, verus patronus postea veniens non est audiendus, sed videtur dicta presentationi consensisse ita cum Cardin. in cap. consuetudinibus n. 4. & 5. oppositio, & Dominan. c. 2. de offi. Vicarij in 6. & Felin. in c. cum Bertholdus n. 13. de re iudic. docet Rochus 4. verb. competens, quafi. 22. n. 50. n. 51. & Lamber. d. quafi. 3. art. 2. n. 6. & sequitur Menochius consil. 90. n. 126. & sequen. lib. 1.

Ego vero exultimo fundamentum istorum de solutione conuincere, quod taliter institutus non sit renouendus, nec institutio retractanda ad petitionem veri patroni, qui non appellauit, aut non comparuit, non tamen conuincit institutionem ipsam valere, nec respectu superioris, contra quem non transit in rem iudicatam sententia lata in causa Beneficiali, Maran. in spreto aduocatorum 6. par. 2. actu de sententia num. 150. cum alijs, nec institutio Lamber. 2. p. 2. lib. quafi. 1. art. 6. & 3. par. eund. 2. lib. quafi. 2. art. 13. num. 3.

Collatio autem presentatio, vel electio facta a proprietario, qui non est in possessione valet, si nullus alius est in possessione, ita Innocen. & Abb. in d. c. Cumana notato, idem Abb. in d. c. Ecclesia Sutrina n. 33. & in d. c. consultationibus n. 3. versis. item notat per tex. ibi a contrario sensu, Bertach. sup. Roch. d. verb. competens, n. 20. num. 47. Lamber. d. g. 3. art. 8. Rebut. ubi sup. versis. circa tertium, & Cuchus supra n. 97. pro quo facit capitulum vrasiussum, cum similibus de electione.

Et accedit, quod docet Bald. in l. fin. C. de t. editio D. Adriani tollen. num. 48. quod haeres potest presentare ante possessionem hereditatis acquisitam, & sequitur Rochus verb. in reperi. n. 19. n. 24. Citad. 9. par. 8. Gregorius Lopez in l. 1. n. 14. pag. 6. verb. et seniorio ad fin. & Mieres de maioratib. 3. par. quafi. 11. num. 12.

Quamuis in vna Salamantina Capellanie dicti Voto 3. Iunii 1585. infra adducta 7. p. cap. 9. n. 11. in qua erant duo datoni, Parochus scilicet, seu Rector & economus Ecclesie fuit dictum, Quod D. Andreas qui erat presentatus a Parocho nouiter promouit, antequam accepisset possessionem Parochialis, nullam in habebat, quia presentatus a parono antequam acquireret possessionem a patrono, & sic nulliter, quia ius presentandi non potest exerceri, nisi post acceptam possessionem cum se de fructibus Beneficij. Sed hoc clare conuincitur ex dictis.

Secundo circa requisitum de bona fide, t. aduertendum est, quod licet illa regulariter presumatur etiam sine titulo (nisi alius possessor antiquior appareat, tunc enim in possessore sine titulo presumitur mala fides, quo ad ipsum possessorem antiquiorem, Balbus infra num. 9. & 10. Menoch. de recuperandis, remed. 13. a num. 63. & Mascard. concul. 224. numero. 5.) Abb. in cap. si diligenti, de prescrip. numero. 14. & Felin. ubi num. 4. Balbus in reperi. Celsus, de viucapio. 3. p. num. 2. & 9. Aleat. de presump. reg. 3. presump. 5. n. 2. Couarr. reg. prescrip. 2. par. 8. num. 2. Berind. Diaz. reg. 557. & seq. & ibi Salecedo in additione, Gratian. reg. 54. Mascard. d. concul. 224. n. 731. Rota decif. 345. numero primo par. diuersis, ubi ponitur regula, quod quilibet possessor presumitur in bona fide, nisi probetur in mala, & decif. 477. numero. 7. eadem par. ubi dicitur, quod in dubio praesumatur bona fides, & tamen ubi ius resistit, non praesumitur bona, sed mala fides, l. quem admodum, C. de agricolis, & censuris lib. 1. n. 85. reg. qui contra iura in eorum bonam fidem praesumitur non habere lib. 8. & ibi Dinus num. 6. & docet in proposito Innocen. in ca. 2. de veterum restitutione, n. 6. queni ibi sequitur Imola ad fin. Abb. in d. cap. consultationibus num. 8. & 10. d. cap. cum Ecclesia Sutrina n. 31. n. 33. & in d. cap. si diligenti, num. 14. n. 15. & 2. & ibi Felin. d. n. 4. Ripam in d. cap. cum Ecclesia Sutrina n. 94. Probus ad Monachum, in ca. si a sede de preben. in 6. num. 2. Bald. num. 12. & Aleat. sup. Lamber. d. 4. 3. art. 2. num. 4. Aymon. consil. 134. a numero. 16. Ferrutus consil.